

USDOL Responses to Technical Questions
October 7, 2011

Question 1:

Could USDOL please clarify the level of detail and documentation expected of awardees for the “overall assessment of each child and their household [to] determine the most appropriate type of educational and/or livelihood service to be provided” (solicitation page 23-24)?

USDOL Response:

USDOL expects Applicants to propose strategies based on the collection of enough information on each direct beneficiary (child and/or household) to allow for the Applicant to have reasonable level of confidence that their proposed set of interventions will be sufficient to address the factors leading to a child's involvement in child labor or the factors placing a given child at high risk of involvement in child labor.

Question 2:

Could USDOL please provide a definition of “other professional personnel” whose resumes and personnel descriptions are to be included in the submission (page 28)? Does this include all project technical and management personnel?

USDOL Response:

For the purposes of this solicitation, USDOL would consider "other professional personnel" to include personnel, other than key personnel already identified in the SGA, whose work the Applicant would consider to be central to the performance of the proposed strategy. This would generally not include all technical and management personnel.